
9. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

7. februar 2024 

 

 

 48 

 

4. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI 

LJUTOMER – SKRAJŠANI POSTOPEK 

 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER 

 

 

Na podlagi 13. in 17. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1) (Uradni list RS, št. 

13/18), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi  (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 14. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer  na ____ redni seji dne 

_______ sprejel naslednji 

 

 

 

S K L E P št. _____ 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o spremembi Odloka o turistični in promocijski 

taksi v občini Ljutomer po skrajšanem postopku. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

 

 

Številka:  

Datum:  

 

 

 

      

 mag. Olga KARBA,  

ŽUPANJA 

            

            

 

 

 

 

V vednost:  

- Razvojno - projektnemu oddelku, tu 

- Splošno - upravni oddelek, tu 

 

 



9. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

7. februar 2024 

 

 

 49 

I. UVOD 

 

1. NASLOV ODLOKA 

Odlok o spremembi Odloka o turistični in promocijski taksi v občini Ljutomer. 

 

2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA    

Področje plačila, poročanja in nadzora nad turistično takso v skladu z Zakonom o spodbujanju 

razvoja turizma (ZSRT-1) ureja Odlok o turistični taksi v občini Ljutomer, ki je bil sprejet na 5. 

redni seji Občinskega sveta Občine Ljutomer dne, 17. 7. 2019,  (Uradno glasilo slovenskih občin, 

št. 35/2019). 

Višina turistične takse se ni spremenila od leta 2019. V tem času je kumulativna inflacija zmanjšala 

realno vrednost same turistične takse. 

Na 99. redni seji sveta Pomurske razvojne regije je bil sprejet sklep, da svet Pomurske razvojne 

regije predlaga vsem občinskim svetom, da sprejmejo enotno turistično takso v Pomurju, in sicer se 

ta poviša na 2,50 eur.  

 

V skladu z Zakonom o spodbujanju razvoja turizma (ZSRT-1) je najvišja skupna taksa lahko v 

višini 3,125 EUR. 

 

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Predlaga se sprememba 3. člena Odloka o turistični in promocijski taksi v občini Ljutomer, ki 

določa višino turistične in promocijske takse.  

S spremembo odloka se spremeni višina turistične in promocijske takse na območju občine 

Ljutomer, in sicer: 

- turistična taksa se z 1,5 EUR poviša na 2,00 EUR; 

- promocijska taksa se z 0,38 EUR poviša na 0,50 EUR; 

 

4. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 

Predlaga se povišanje skupne višine obeh taks z 1,88 EUR na 2,50 EUR.  

Sprejem odloka ne povzroča dodatnih finančnih bremen za občino, prinaša pa povečanje prihodkov 

iz naslova turistične taksa. 

Zavezanci za plačilo turistične in promocijske takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki 

prenočujejo v nastanitvenem obratu. 

Turistična taksa je prihodek proračuna občine in je namenjena za opravljanje dejavnosti in storitev v 

javnem interesu na ravni turističnega območja kot so: 

1. informacijska turistična dejavnost, ki vključuje: 

- informiranje turistov, vključno s turisti s posebnimi potrebami, 

- zbiranje podatkov za potrebe informiranja obiskovalcev, 

- ugotavljanje mnenj obiskovalcev o kakovosti turistične ponudbe, 

- sprejemanje in posredovanje predlogov in pritožb obiskovalcev v zvezi s turistično 

ponudbo pristojnim organom, 

- urejanje in vzdrževanje turistične signalizacije, 

2. spodbujanje razvoja celovitih turističnih proizvodov turističnega območja, 

3. trženje celovite turistične ponudbe na ravni turističnega območja, 

4. promocija turizma v digitalnem okolju, 

5. varovanje nepremičnih spomenikov lokalnega in državnega pomena, 

6. razvoj in vzdrževanje turistične infrastrukture, 

7. razvoj in vzdrževanje javnih površin, namenjenih turistom (vzdrževanje in urejanje parkov, 

zelenic, cvetličnih nasadov, planinskih ter tematskih poti in podobno), 



9. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

7. februar 2024 

 

 

 50 

8. urejanje in vključevanje zavarovanih naravnih območij v turistično ponudbo, ob upoštevanju 

aktov o zavarovanju ter v skladu z razvojnimi usmeritvami in varstvenimi režimi v zavarovanih 

območjih, 

9. organizacija in izvajanje prireditev, 

10. ozaveščanje in spodbujanje lokalnega prebivalstva glede pozitivnega odnosa do turistov in 

turizma, 

11. druge storitve, ki se na turističnem območju brezplačno zagotavljajo turistom. 

 

5. PRAVNE PODLAGE 

13. in 17. člen Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18), 29. člen Zakona o 

lokalni samoupravi  (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 

40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 

ZIUOOPE) in 14. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 

2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer.   

 

 

 

II. BESEDILO ODLOKA 

 

 

1. člen 

 

V  Odloku o turistični taksi v občini Ljutomer (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 35/2019) se 

spremeni 3. člen tako, da se glasi: 

 

»Višina turistične takse za prenočitev na osebo na dan se določi v znesku 2 EUR, na osnovi slednje 

znaša promocijska taksa 0,50 eura, skupna višina obeh taks znaša 2,50 eura na osebo na dan.« 

 

2. člen 

 

Ta Odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se 

od 1. 4. 2024 dalje.  

 

 

Številka:  

Datum:   

 

 

 

 mag. Olga KARBA, 

ŽUPANJA 

  

 

 



9. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

7. februar 2024 

 

 

 51 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Pravna podlaga za sprejem predloga odloka je podana v 17. členu Zakona o spodbujanju razvoja 

turizma (ZSRT-1), ki določa, da višino turistične takse določi občina v znesku največ do 2,5 EUR. 

Poleg turistične takse se obračunava tudi promocijska taksa, ki znaša 25 odstotkov obračunane 

turistične takse. Promocijska taksa je namenjena financiranju dejavnosti za načrtovanje in izvajanje 

trženja celovite turistične ponudbe Slovenije, ki jo izvaja Javna agencija RS za trženje in promocijo 

turizma (STO). Prejeto promocijsko takso v zakonsko določenem roku občina prenakaže na račun 

omenjene javne agencije. 
 

Zavezanci za plačilo turistične in promocijske takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki 

prenočujejo v nastanitvenem obratu. 

 

Na 99. redni seji sveta Pomurske razvojne regije je bil sprejet sklep, da svet Pomurske razvojne 

regije predlaga vsem občinskim svetom, da sprejmejo enotno turistično takso v Pomurju, in sicer se 

ta poviša na 2,50 EUR. 

 

Predlaga se sprememba 3. člena Odloka o turistični in promocijski taksi v občini Ljutomer, ki 

določa višino turistične in promocijske takse. S predlogom odloka se spremeni višina turistične in 

promocijske takse na območju občine Ljutomer, in sicer z skupne višine obeh taks 1,88 EUR na 

skupno višino 2,50 EUR. 

 

Tabelarični prikaz primerljivosti takse v ostalih občinah: 

občina taksa  

skupaj 

turistična  

taksa 

promocijska 

taksa 

Radenci  2,50 2,00 0,50 

Sveti Jurij ob Ščavnici  2,50 2,00 0,50 

Veržej 2,00 1,60 0,40 

Razkrižje 2,00 1,60 0,40 

Križevci  2,00 1,60 0,40 

Apače 1,50 1,20 0,30 

Gornja Radgona 1,50 1,20 0,30 

Moravske Toplice  2,50 1,50 0,50 

Lendava 1,95 1,55 0,39 

Murska Sobota 2,00 1,60 0,40 

Ormož 1,50 1,20 0,30 

 

Ker gre za manj zahtevne spremembe odloka in so v skladu z Zakonom o spodbujanju razvoja 

turizma (ZSRT-1), se v skladu s 86. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer 

občinskemu svetu predlaga, da predlagan odlok sprejme po skrajšanem postopku. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer je poročevalka pri tej točki 

dnevnega reda Bojana B. Škrlec. 

 

Pripravila 

Bojana B. Škrlec,  

višja svetovalka 

mag. Olga KARBA, 

ŽUPANJA 

 


